Actus secundus. *Scena prima*: Isabella in scia Mailatum Achmeto prodit, hac opera Nadasdium se re empturum sperans. — *Scena secunda*: Isabella laetam spem liberandi Nadasdii sibi datam; angitur autem ob Mailatum, ignarum domi suae, ut putat ab se relictum. — *Scena tertia*: Mailatus desperata Nadasdii salute, fugam cogitans in Isabellam incidit; errorem uterque et perditam rei summam intelligit. Mailatus sponsam ad abundum secum, desperata fratris vita, invitata, illa recusat, hinc Mailatus in viam vertitur. —

¹ Jovius: *Historia sui temporis*. Liber 28. — Lipsius: *Monita et exempla politica libri duo*.

Scena quarta: Solymannus Mailatum pro Achmeto mittit (nondum enim doli conscius est.) Nadasdium stipendio ad se invitat; sed frustra: tum pro Achmeto¹ abit. — Scena quinta: Isabella sortis acerbissima deplorat. — Scena sexta: Mailatus dolo jam ad Solymannum delato per Achmetum, se interficere vult pro dolore, quod Isabelli sequi eum voluerit; sed ab Achmeto uterque vincti abducuntur.

Actus tertius. Scena prima: Ibrahimus virtutem victorum miratur et statuit alterum cum Isabella liberare, quem illa eligeret. — Scena secunda: Isabellae proponit optionem Ibrahimus, quae diu reluctata, tandem sponsum praeeligere videtur. — Scena tertia: Cuius illam sententiae sero sed serio poenitet. — Scena quarta: Solymannus extremum urget Nadasdium per stipendia tenente illo, omnes ad necem damnat, frustra quovis se prae aliis offerente, ac demum ad quaerendum de genere necis sententiam cum suis abit. — Scena quinta: Hi interim supremum inter se valedicunt. — Scena ultima: Tentatio denique iterum frustra Nadasdio, vitam et libertatem omnibus donat Solymannus, eorum constantiam, fidem, aucorem admiratur.

2. *Mathias Corvinus.* Dramation. (7 jelenet.)

Argumentum: Az ifjú Corvinus Mátyás Podiebrádnál, Csehország kormányzójánál, börtönben tartatik, midőn a magyarok egyesült akaratából királylyá választatott s ezért Podiebrád, nőül adván hozzá leányát, Cunigundát, szabadon bocsátva az országnak visszaadta. Palma: Not. rerum Ung. par. 2.

Történik éjjel a börtönben. Személyek: *Podiebrád*, Csehorsz. korm. — *Corvinus Mátyás*. — *Cunigundis*, Podiebrád leánya férfiruhában. — *Victorin*, Podiebrád fia.

(Inductio 1.) Dum Mathias noctis prolixitate, ac somniorum illusionibus curas suas ingravescere conqueritur, (Inductio 2.) Cunigundis virili anietu, ut certius fraus succederet, induta Ungarorum de ipso in solium evehendo consilia pandit, eique viam ac modum elabendi e carcere offert, unum id orans, uti si minus e sententia consilium cederet, ne quid de mutua hac amititia Podiebradio palam fieret. (Ind. 3.) Mathiae hanc adversum se benevolentiam multum demiranti, (Ind. 4.) Podiebradius doli, quem Cunigundis adorasset, ignotus, filiam in matrimonium offert, spe nuptiarum splendorum, si Mathias iis consentiret, fretus; sin minus, eum prius e vita tollere, quam Ungaris reddere certus: verum hic odium internecinum totius domus Podiebradiae, ut Cunigundis monuerat, simulans, vinculis onerandus, abducitur. (Ind. 5.) Cuius pertinax odium Podiebradius una cum Victorino detestatus, eum e medio ante tollere, quam rumor ad Ungaras pertineret statuit. Quare (Ind. 6.) adductum capitis damnat: cumque id maxime agit, ut sententia in exitum deducatur. (Ind. 7.) adest Cunigundis nihil horum suspicata; usque se deprehensum videt, amorem patri non iam invito fatetur, se ad necem pro Mathia offert; id quod ab ipso etiam Mathia vicissim fieri quum videt Podiebradius, rei, quam potissimum optabat successu gaudens, Mathiae vitam, libertatem, regnum et Cunigundem laetus donat.